UNIVERSIDAD AUTONOMA DE YUCATAN
TABULADOR DE SUELDOS MENSUAL DEL PERSONAL ACADEMICO

VIGENTE A PARTIR DEL UNO DE ENERO DE 1998

CATEGORIA Y NIVEL

PROFESOR ASIGNATURA ENSENANZA MEDIA SUPERIOR "A"
PROFESOR ASIGNATURA ENSENANZA MEDIA SUPERIOR "B"
PROFESOR ASIGNATURA ENSENANZA MEDIA SUPERIOR "C"

PROFESOR ASIGNATURA ENSENANZA SUPERIOR "A"
PROFESOR ASIGNATURA ENSENANZA SUPERIOR "B"

TECNICO ACADEMICO ASOCIADO "A"
TECNICO ACADEM!CO ASOCIADO "B"
TECNICO ACADEMICO ASOCIADO "C"

TECNICO ACADEMICO TITULAR "A"
TECNICO ACADEMICO TITULAR "B"

PROFESOR ASOCIADO "A"
PROFESOR ASOCIADO "B"
PROFESOR ASOCIADO "C"
PROFESOR ASOCIADO "D"

PROFESOR TITULAR "A"
PROFESOR TITULAR "B"
PROFESOR TITULAR "C"

TIEMPO COMPLETO POR HORA

$4,444.80
$5,356.80
$5,728.00

$6,198.40
$6,676.80

$5,552.00
$6,281.60
$7,014.40
$7,579.20

$8,385.60
$9,590.40
$11,070.40

HCridn
A
RAJE DEL EsT CION

$28.92
$31.68
$34.88

$35.70
$38.37



